
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Bc. Jaroslav Štolc
Identifikační číslo studenta: 46637891

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Aplikovaná etika
ID studia: 716609

Název práce: Nietzscheho vůle k moci
Pracoviště práce: Katedra systematické teologie a filosofie (do 2023) (26-KST)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Ing. Prokop Sousedík, Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr. Aleš Prázný, Ph.D.
Datum obhajoby: 15.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Student představuje magisterskou práci "Nietzscheho vůle k moci",
ve které si vytyčil jako téma vztah této filozofie k nacizmu. Student
představuje hlavní téma, jednotlivé kapitoly a hlavní historické
pozadí, které je s otázkou spojeno. Vedoucí práce vyzdvihuje velké
množství literatury, se kterou student pracoval, konzultování více
profesorů. Jako slabinu vedoucí práce uvádí určité koncepční
vychýlení třetí kapitoly, a skutečnosti, že samotných vlivů na
nacistickou ideologii je v práci poměrně málo. Během obhajoby
proběhla diskuze o tom, do jaké míry hraje roli ve vazbě nacizmu na
Nietzseho jeho kritika náboženství. V otázce relativizmu student
rovněž vysvětluje, čím je jeho pozice založena. Komise hodnotí práci
jako výbornou.

Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. Mgr. Jakub Jinek, Dr. phil. (přítomen) ............................

Členové komise: doc. Mgr. David Bouma, Ph.D. ............................

 doc. ThLic. Mgr. Denisa Červenková, Th.D. ............................

 MUDr. Jan Fošum, Dr. theol. (přítomen) ............................

1 247864 - Bc. Jaroslav Štolc



 doc. PhDr. Aleš Prázný, Ph.D. ............................

 Dr. Ondřej Salvet (přítomen) ............................

 Mgr. Ing. Prokop Sousedík, Ph.D. (přítomen) ............................

 doc. Mgr. Bc. David Svoboda, Ph.D. ............................

 ThLic. Petr Štica, Th.D. ............................

2 247864 - Bc. Jaroslav Štolc


